

# News Release

### 株式会社 ふくおかフィナンシャルグループ

〒810-8693 福岡市中央区大手門1-8-3 TEL 092-723-2500(代表) http://www.fukuoka-fg.com/

平成28年7月5日

### ふくおかフィナンシャルグループ・九州経済調査協会の共催による 「経済講演会」の開催について

株式会社 ふくおかフィナンシャルグループ(取締役社長 柴戸 隆成)は、公益財団法人 九州経済 調査協会(理事長 髙木 直人)との共催により、平成28年7月20日(水)に、「iPodの仕掛け人」 とも呼ばれた、元アップル米国本社副社長兼日本法人代表取締役の前刀禎明(さきとう・よしあき) 氏を講師にお招きし、下記の通り「経済講演会」を開催いたします。

当グループでは、今後もお客様の幅広いご要望にお応え出来るセミナーを開催してまいります。

記

### 【経済講演会概要】

日時	平成28年7月20日(水) 13:30~15:00 (開場 13:00)	
会場	電気ビル共創館カンファレンスA(福岡市中央区渡辺通2-1-82)	
	「九州から考える世界を変える企業」	
講演テーマ	講師:前刀 禎明(さきとう よしあき)氏	
/ 講師	株式会社リアルディア 代表取締役社長	
	(元アップル米国本社副社長 兼 日本法人代表取締役)	
参加 費	無料	
定員	180名	
主 催	ふくおかフィナンシャルグループ・九州経済調査協会	
後 援	FFGビジネスコンサルティング	

※ 詳細につきましては、添付の案内チラシ兼参加申込書をご参照ください。

以上

《 本件に関するご照会先 》 ふくおかフィナンシャルグループ 営業企画部 諸隈・森山 TEL 092 - 723 - 2576

経済講演会

# 『九州から考える世界を変える企業』

~ Self-Innovation & Challenge ~

FREE

「iPodの仕掛け人」とも呼ばれた、元アップル米国本社副社長 兼 日本法人代表取締役の前刀氏をお招きし、企業競争力を高めるために必要な視点やグローバル企業の世界戦略などについてお話いただく。

前刀氏は米国本社で行われるスティーブ・ジョブス氏主催のエグゼクティブ・ミーティングに本社勤務以外の 人間として初めて参加し、アップルの世界戦略の策定と マーケティングに大きく貢献した唯一の日本人として 知られている。

> フジテレビ系列「めざましテレビ」のレギュラーコメンテーターも務め 著書に「僕は、だれの真似もしない」、「人を感動させる仕事」、 「心が動く伝え方」、「5年先のことなど考えるな」がある。



2016

7/20(水)

### 開催概要

時間 13:30~15:00 (開場13:00)

場 所 電気ビル共創館カンファレンス A (福岡市中央区渡辺通2-1-82)

講 師 前刀 禎明 氏 (株式会社リアルディア 代表取締役社長)

参加費 無料

主催:株式会社ふくおかフィナンシャルグループ、公益財団法人九州経済調査協会

後援:株式会社 FFGビジネスコンサルティング

## 経済講演会「九州から考える世界を変える企業」 参加申込書

下記を記入し、FAX (092-721-4908) でご送付いただくか、 九州経済調査協会のウェブサイト(www.kerc.or.jp)からお申し込みください

	ご参加	□者1
_	1 22:11	1144 1

会社名	役職	
お名前	住所	
電話番号	メールアドレス	

### ●ご参加者2

1 1511 1		
会社名	役職	
お名前	住所	
電話番号	メールアドレス	

### ●ご参加者3

会社名	役職
お名前	住所
電話番号	メールアドレス

■3名以上参加される場合は、この参加申込書をコピーしてお申し込みください

■個人情報のお取扱いについて ご記入いただきましたお客様の個人情報は、公益財団法人九州経済調査協会及び株式会社ふくおかフィナンシャルグルー プ、株式会社FFGビジネスコンサルティングにおいて、本講演会の円滑な運営のためにのみ利用させていただきます。

### ■お問合わせ先

(公財) 九州経済調査協会・BIZCOLI 担当:瀬口・石橋・蒲池

福岡市中央区渡辺通2-1-82 電気ビル共創館3F TEL:092-721-4909 FAX:092-721-4908